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Genetycy wyodrębnili nową chorobę

Mianem pierwotnego stwardniającego zapalenia dróg żółciowych (ang. primary sclerosing
cholangitis, PSC) określa się przewlekłą chorobę autoimmunologiczną prowadzącą do
uszkodzenia przewodów niosących żółć z wątroby do jelita. 
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Jak dotychczas nie wiadomo było jednak, czy PSC jest
odrębnym schorzeniem, czy też jedynie komplikacją wynikłą z innych chorób zapalnych przewodu
pokarmowego określanych wspólnym mianem nieswoistego zapalenia jelit (ang. inflammatory bowel
disease, IBD).

Dylemat ten pozwoliły rozwiązać dopiero najnowsze badanie genetyczne, które wykazały ostatecznie,
że PSC, choć jest genetycznie związana z IBD, to jednak rozwija się od niej całkowicie niezależnie.
Odkrycie to jest bardzo ważne, ponieważ pozwoli nam w przyszłości opracować skuteczniejsze
sposoby leczenia zapalenia dróg żółciowych, które, choć choroba ta występuje stosunkowo rzadko
tzn. u zaledwie około 10 tysięcy osób, stanowi obecnie najczęstszą przyczynę transplantacji wątroby.
Duże nadzieje wiąże się szczególnie z terapią skierowaną na gen kluczowy dla tolerancji
immunologicznej HDAC7. 

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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